

Reparatia drumurilor locale s.
Suri r. Drochia
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari

Valoarea de deviz 746 685,76 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rigole sector Stadion L=280,0mx0,5 inalt x0,6 latimea cu 10 cm grosime				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,0600	1 383,30	2 849,60
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu 5% din volum	m3	10,1000	65,45	661,04
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta(L=280x0,7x0,1h=19,6m3)	m3	19,6000	432,27	8 472,49
4	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile(La de acumulare 4 buc)	m2	32,0000	109,10	3 491,16
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp(Plase 100x100x3mm gr. 1,2 kg/m2)	kg	624,0000	27,82	17 359,68

1	2	3	4	5	6	7
6	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (50,4 rigole +1,6m3 gura de scurgere +0,2 m3 de-a lungul rigolei =57,6 m3) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	57,6000	1 082,14	62 331,22
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	0,4500	436,60	196,47
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (K=1,45) Коэффициент к машинам=1,4500 Коэффициент к материалам=1,4500 Коэффициент к трудозатратам=1,4500	t	298,7000	66,86	19 970,94
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (cu h=10 cm) L=280x05m Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	100m2	1,4000	95,04	133,06
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta(280x05x0,1m=14,0m3)	m3	14,0000	432,27	6 051,78
		<i>Total</i>	Lei			121 517,44
		Total Rigole sector Stadion L=280,0mx0,5 inalt x0,6 latimea cu 10 cm grosime Inclusiv salariu				121 517,44 25 490,33
		2. Sect. Lupascu-Melicianu				
11	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Lut din cariera)	100 m3	2,0600	1 383,30	2 849,60
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (K=1,45) Коэффициент к материалам=1,4500 Коэффициент к трудозатратам=1,4500 Коэффициент к машинам=1,4500	t	313,9000	66,86	20 987,19
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat	100	2,1650	294,30	637,17

1	2	3	4	5	6	7
		provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (185 m3+31,5m3=216,5 m3)	m3			
14	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	2,1650	1 213,30	2 626,80
15	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	6,3000	31,68	199,58
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Inclusiv si sectorul cu umpluturi)	100m2	7,4300	7 332,50	54 480,47
17	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	0,4000	436,60	174,64
		<i>Total</i>	Lei			81 955,45
		Total Sect. Lupascu-Melicianu Inclusiv salariu				81 955,45 2 416,18
		3. Sect. Stiopa				
18	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	45,0000	739,80	33 291,00
19	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18,TsC19,TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta in art. tsC18B1, teren catg. II(Distanta 70 metri K=7,0) Коэффициент к машинам=7,0000	100 m3	0,4500	21 300,31	9 585,14
20	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in	100 m3	0,4500	1 520,40	684,18

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m				
21	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (K=1,45) Коэффициент к трудозатратам=1,4500 Коэффициент к материалам=1,4500 Коэффициент к машинам=1,4500	t	62,3000	46,11	2 872,65
22	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	3,4500	31,68	109,30
23	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,4500	7 332,50	25 297,13
24	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (cu h=10 cm) L=410x4.5m	100m2	18,4500	767,52	14 160,74
25	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material	100m2	18,4500	3 133,91	57 820,62
		<i>Total</i>	Lei			143 820,76
		Total Sect. Stiopa Inclusiv salariu				143 820,76 6 599,67
		4. Calea de acces spre cimitir				
26	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	8,6000	7,00	60,20
27	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	0,1800	361,89	65,14
28	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	21,0000	306,77	6 442,07
29	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	6,0000	427,05	2 562,30
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5200	11 265,50	5 858,06

1	2	3	4	5	6	7
31	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	75,0000	231,45	17 358,60
32	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	785,0000	230,62	181 036,70
		<i>Total</i>	Lei			213 383,07
		Total Calea de acces spre cimitir Inclusiv salariu				213 383,07 4 005,51

		Total	Lei	560 676,72
		Asigurarea sociala	24 %	9 242,81
		Total		569 919,53
		Cheltuieli de regie	6 %	34 195,17
		Total		604 114,70
		Beneficiu de deviz	3 %	18 123,44
		Total		622 238,14
		TVA	20 %	124 447,62
		Total deviz: Inclusiv salariu	746 685,76	

Intocmit

Babii Carolina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumurilor locale s.
Suri r. Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari**

Valoarea de deviz 746 685,76 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	273,6000	65,00	17 784,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,9600	65,00	1 622,40
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	33,6000	55,00	1 848,00
4.	7129020012800	Pavator	h-om	104,7510	55,00	5 761,30
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	69,8430	55,00	3 841,37
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	54,4677	55,00	2 995,72
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,9600	55,00	1 702,80
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	53,7472	55,00	2 956,10
		Total manopera				38 511,69

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	101,4800	1 850,00	187 738,00
2.	11202062010361	Savura	m3	10,8800	150,00	1 632,00
3.	1212121212121	apa	m3	46,1250	5,00	230,62
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	10,8800	262,00	2 850,56
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	205,6320	262,00	53 875,58
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	7,6200	262,00	1 996,44
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	140,1150	262,00	36 710,13
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	37,5375	262,00	9 834,83
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,5800	360,00	928,80
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	41,2171	320,00	13 189,47
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	44,7834	340,00	15 226,36
12.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	2,4150	1 900,00	4 588,50
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0160	3 600,00	57,60
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1120	3 600,00	403,20
15.	2010237318750	Distantieri	buc	187,2000	0,75	140,40
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,2000	156,00	499,20
17.	2320187315789	Decofrol	kg	3,8400	45,00	172,80
18.	23203226000401	Bitum	t	0,5356	10 850,00	5 811,26
19.	23203226001101	Bitum	t	0,0126	10 850,00	136,71
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16 779,1680	0,22	3 691,42
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,1200	16,00	49,92
22.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	1,2000	28,00	33,60
23.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	12,5600	26,00	326,56
24.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,6000	24,00	38,40
25.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,2400	22,00	137,28
26.	2873122004100	Plase sudate	kg	630,2400	24,00	15 125,76
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,5600	54,00	138,24
28.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,6000	3,50	33,60
29.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,6000	1,25	12,00
30.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1600	0,75	0,12

31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,9600	25,00	24,00
32.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	33,0660	5,00	165,33
33.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	16,9546	5,00	84,77
34.	4100126202818	Apa	m3	3,3600	5,00	16,80
		Total materiale de construcții				355 900,26

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,1120	150,00	2 116,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,0560	62,00	437,47
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	1,0500	68,00	71,40
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3744	300,00	112,32
5.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	1,2600	586,00	738,36
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1560	300,00	46,80
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut	7,1586	360,00	2 577,10
8.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	42,0795	360,00	15 148,62
9.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	15,1659	280,00	4 246,45
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	52,7611	280,00	14 773,11
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	7,5390	280,00	2 110,92
12.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	29,4848	280,00	8 255,74
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	12,1856	280,00	3 411,97
14.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	1,2600	75,00	94,50
15.	2952240005100	Repartizor finisat de amestecuri asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,1810	580,00	3 004,98
16.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldox	h-ut	19,6524	290,00	5 699,20
17.	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	2,8070	270,00	757,89
18.	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	161,1604	270,00	43 513,31
19.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	34,5600	85,00	2 937,60
20.	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	18,7200	220,00	4 118,40
21.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,1680	380,00	63,84
22.	2952270007403	Încărcător frontal pe șenile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,4435	280,00	684,18
23.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	1,1533	150,00	173,00
24.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,3099	270,00	353,67
25.	2952500005008	Tractor până la 80 cp	h-ut	0,1680	270,00	45,36
26.	3410520006752	Automacară 6 - 10 tf	h-ut	14,4000	280,00	4 032,00
27.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	146,1026	300,00	43 830,78
28.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,8543	280,00	1 359,20
29.	3410541000002	Autocisternă	h-ut	5,5350	280,00	1 549,80
		Total utilaje de construcții				166 264,77

Total	Lei	560 676,7 2
Asigurarea socială	24 %	9 242,81
Total		569 919,5 3
Cheltuieli de regie	6 %	34 195,17
Total		604 114,7 0

Beneficiu de deviz	3 %	18 123,44
Total		622 238,14
TVA	20 %	124 447,62
Total deviz:		746 685,76

Intocmit

Babii Carolina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia drumurilor locale s. Suri r. Drochia

Investitor Primaria s. Suri r. Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rigole sector Stadion L=280,0mx0,5 inalt x0,6 latimea cu 10 cm grosime				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 383,30
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	290,00	1 383,30
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu 5% din volum	m3			65,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	55,00	65,45
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta(L=280x0,7x0,1h=19,6m3)	m3			432,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	262,00	301,30
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	62,00	13,02
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
4	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile(La de acumulare 4 buc)	m2			109,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	55,00	57,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,75	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,25	0,38
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	54,00	4,32
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	156,00	15,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 600,00	12,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 600,00	1,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp(Plase 100x100x3mm gr. 1,2 kg/m2)	kg			27,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	65,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,75	0,23
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
6	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (50,4 rigole +1,6m3 gura de scurgere +0,2 m3 de-a lungul rigolei =57,6 m3) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 082,14
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	65,00	308,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	0,22	64,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	340,00	264,35
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	320,00	228,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	5,00	1,47
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	85,00	51,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	220,00	71,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	280,00	70,00
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			436,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	55,00	94,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	360,00	342,00
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (K=1,45) Коэффициент к машинам=1,4500 Коэффициент к материалам=1,4500 Коэффициент к трудозатратам=1,4500	t			66,86
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	66,86
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (cu h=10 cm) L=280x05m Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	100m2			95,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	360,00	95,04
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta(280x05x0,1m=14,0m3)	m3			432,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	262,00	301,30
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	62,00	13,02
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		2. Sect. Lupascu-Melicianu				
11	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Lut din cariera)	100 m3			1 383,30
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39	h-ut	4,7700	290,00	1 383,30

1	2	3	4	5	6	7
		mc buldoex				
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (K=1,45) Коэффициент к материалам=1,4500 Коэффициент к трудозатратам=1,4500 Коэффициент к машинам=1,4500	t			66,86
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	66,86
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (185 m3+31,5m3=216,5 m3)	100 m3			294,30
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	270,00	294,30
14	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 213,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	55,00	166,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	280,00	1 047,20
15	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			31,68
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	360,00	31,68
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Inclusiv si sectorul cu umpluturi)	100m2			7 332,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	55,00	271,70
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	262,00	4 951,80
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	262,00	393,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	262,00	262,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,92
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
17	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			436,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	55,00	94,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	360,00	342,00
		3. Sect. Stiopa				
18	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			739,80
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	270,00	739,80
19	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18,TsC19,TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta in art. tsC18B1, teren catg. II(Distanta 70 metri K=7,0) Коэффициент к машинам=7,0000	100 m3			21 300,31
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	270,00	21 300,31
20	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			1 520,40
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	280,00	1 520,40
21	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (K=1,45) Коэффициент к трудозатратам=1,4500 Коэффициент к материалам=1,4500 Коэффициент к машинам=1,4500	t			46,11
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	46,11

1	2	3	4	5	6	7
22	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			31,68
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	360,00	31,68
23	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 332,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	55,00	271,70
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	262,00	4 951,80
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	262,00	393,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	262,00	262,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,92
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
24	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (cu h=10 cm) L=410x4,5m	100m2			767,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	360,00	767,52
25	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material	100m2			3 133,91
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	55,00	306,90
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	262,00	301,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	262,00	1 441,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	5,00	12,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	280,00	84,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	270,00	19,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	280,00	599,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	280,00	230,16
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	360,00	139,68
		4. Calea de acces spre cimitir				
26	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,00
27	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			361,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	55,00	361,89
28	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			306,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	55,00	32,07
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	5,00	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 850,00	6,51
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	586,00	35,16
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	68,00	3,40
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	380,00	3,04
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	270,00	2,16
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,40
29	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			427,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	55,00	16,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	262,00	332,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	5,00	0,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	280,00	61,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,40
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 265,50
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 850,00	11 175,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
31	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			231,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	55,00	7,70
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 850,00	218,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	360,00	1,08
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	28,00	0,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	280,00	3,92
32	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			230,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	55,00	3,30
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 850,00	218,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	360,00	1,08
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	26,00	0,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	280,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	280,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	580,00	3,83

APROBAT:

Intocmit
Babii Carolina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.